
AM\1292715CS.docx PE756.708v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.12.2023 A9-0379/1

Pozměňovací návrh 1
Robert Hajšel, zpravodaj

Zpráva A9-0379/2023
Robert Hajšel
Evropská vodíková banka
(2023/2123(INI))

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. konstatuje, že AggregateEU může 
fungovat jako pilotní projekt pro rozvoj 
trhu s vodíkem v rámci Evropské vodíkové 
banky; vyzývá Komisi, aby do 31. 
prosince 2026 provedla posouzení dopadů 
týkající se stálého mechanismu pro 
společný nákup vodíku v rámci 
energetické platformy EU; domnívá se, že 
toto posouzení by mohlo být založeno na 
hloubkové analýze vhodných modelů 
spolupráce podniků a možnosti vytvořit 
systémy záruk, které by umožnily účinné 
zapojení menších společností a malých a 
středních podniků;

28. konstatuje, že AggregateEU může 
fungovat jako pilotní projekt pro rozvoj 
trhu s vodíkem v rámci Evropské vodíkové 
banky; vyzývá Komisi, aby posoudila 
vytvoření mechanismu pro dobrovolnou 
agregaci poptávky a společné nákupy 
vodíku a případně předložila legislativní 
návrh v tomto směru; domnívá se, že toto 
posouzení by mohlo být založeno na 
hloubkové analýze vhodných modelů 
spolupráce podniků a možnosti vytvořit 
systémy záruk, které by umožnily účinné 
zapojení menších společností a malých a 
středních podniků;

Or. en


